6ârn$r§ #luntctfst be ffxgrsUel
§sr,q.l:c: r>o panaruÁ

Ç,il'.*,qft S, h"Í li ;,i It i
pí.\L nE CASCAVEL

[i?açefu **., -J§-z c-) /e i

Excelentíssimo Senhor Presidente da Cãmara Municipal de Cascavel/PR.

INDICq nos teÍmos que regem o art. 1,43 do Regimento Interno desta Casa de Leis, seja
encaminhado expediente ao Poder Púbüco Municipal, peÍante Âutarquia Municipal de
Mobilidade, Trânsito e Cidadania - TRANSITAR, solicitando que rcalize estudos técnicos
para instalação de redutor de velocidade na Rua Xavantes, no cruzâmento com a Bororos, no
Bairro Santa Cruz.

É a Indicação. Sala das Sessões,

Cascavel, 16 de julho de2021,.

Y ereadora f Republicano s

Justificação

A presente indicação é uma reivindicação da comunidade e tem por objeuvo soücitar
a reahzação de estudos técnicos para instalação de redutor de velocidade na Rua Xavantes, no
cruzâmento com a Bororos, no Bairro Santa Cruz.

Recebemos reclamações relacionadas à dificuldade que os veículos enfrentam para
atrâvessaÍ este cÍuzamento em vários horários do dia, e também a diFrculdade que os pedestres estão

enfrentando para atravessar essas ruas, mesmo com a existência de lombada elevada naquele local,

Desta forma, esperamos contar com o apoio pan estudo e acloção das medidas mais
adequadas pan a solução deste problema. Aguardamos resposta para da:.rnos ciência.

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021
Fone l45 l 332L-8800 - Fax l45 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: ad

rNDrcAÇÂoN" : )1 ,DE2021,.
@roponente: Vereadora Beth Leal/Republicanos)

' JC-
trrotocolo

À